ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT          Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2024

V/v tăng cường quản lý công tác hỗ

trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm

kiếm việc làm

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thời gian qua, công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp được áp dụng đúng theo quy định hiện

hành, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Bên cạnh

những kết quả đạt được, việc áp dụng chính sách hỗ trợ, đào tạo chuyển đổi

nghề và tìm kiếm việc làm vẫn còn một số tồn tại. Từ đó, phát sinh nhiều khiếu

nại có liên quan đến nội dung về hỗ trợ đào tạo chuyển đổi nghề và tìm kiếm

việc làm.

Để kịp thời chấn chỉnh tình trạng nêu trên và thực hiện tốt công tác bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư trong thời gian tới; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện nghiêm một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổ chức thực hiện

xác nhận đúng đối tượng hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp

có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp để làm cơ sở xác lập

phương án hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm theo quy

định của Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung

một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

2. Tổ chức kiểm tra và xử lý kịp thời việc xác nhận trực tiếp sản xuất

nông nghiệp có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp của Ủy ban

nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn quản lý  theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm nội dung

chỉ đạo nêu trên./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT+NC/KT.bnt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:02:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:08:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:08:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:08:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T14:08:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!